
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 15 CC-CZ:
Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: IČ: 48955001

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace DIČ: CZ48955001

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Zpracovatel: IČ: 47116901

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. DIČ: CZ47116901

Poznámka:

Cena bez DPH 674 261,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 674 261,63 21,00% 141 594,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 815 856,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 02.2.3. - Přeložka vodovodního potrubí

Vyplň údaj

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 674 261,63

HSV - Práce a dodávky HSV 669 826,43

    1 - Zemní práce 134 028,86

    2 - Zakládání 4 382,97

    4 - Vodorovné konstrukce 6 290,59

    8 - Trubní vedení 521 346,97

    998 - Přesun hmot 3 777,04

M - Práce a dodávky M 4 435,20

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 4 435,20

SO 02.2.3. - Přeložka vodovodního potrubí

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Bohutín Datum: 5. 1. 2018

Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Projektant:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 674 261,63

D HSV Práce a dodávky HSV 669 826,43

D 1 Zemní práce 134 028,86

1 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 

přítok do 500 l/min
hod 24,000 52,43 1 258,32

PP
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 

přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve 

dnech pracovního klidu. 2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při 

snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 

snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 

Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a 

odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž 

sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, 

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách 

jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení 

pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost 

větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení 

vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady 

na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; 

tyto se oceňují příslušnými cenami části A02 Zemní práce pro objekty 

oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou 

čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody 

na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 

neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi 

hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství 

jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, 

popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se 

určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV 3*8 24,000

2 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 

m přítok do 500 l/min
den 3,000 32,58 97,74

PP
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s 

uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na 

odpadní žlaby a náklady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo 

pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se 

všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže 

čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato 

souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje 

jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v čerpání 

ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín 

výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi 

hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou, 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 

jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, 

šachtu) 6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo 

výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami souboru cen 115 00-

11 Převedení vody potrubím. 

VV 3 3,000

3 K 12110R.2

Sejmutí ornice nebo lesní půdy tl do 300 mm s 

přemístěním do 5000 m nebo naložením na dopravní 

prostředek, včetně uložení na mezideponii a dopravy 

zpět

m3 132,000 198,56 26 209,92

PP

Sejmutí ornice nebo lesní půdy tl do 300 mm s přemístěním do 500 m 

nebo naložením na dopravní prostředek, včetně uložení na mezideponii 

a dopravy zpět

VV 80*5,5*0,3 "délka (m) * šířka (m) + tl." 132,000

4 K 132201202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3
m3 134,400 202,24 27 181,06

Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka

SO 02.2.3. - Přeložka vodovodního potrubí

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 

do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 

melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 

výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 

strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 

rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 

m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 

cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti 

individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 

m. Tyto práce se oceňují individuálně. 
VV (2,1-0,3-0,4)*1,2*80 "hloubka - sejmutí ornice * šířka * délka" 134,400

5 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 

hornině tř. 3
m3 134,400 20,89 2 807,62

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek 

k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 

melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 

výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 

strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 

rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 

m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 

cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti 

individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 

m. Tyto práce se oceňují individuálně. 
VV (2,1-0,3-0,4)*1,2*80 "hloubka - sejmutí ornice * šířka * délka" 134,400

6 K 132301201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 

100 m3
m3 38,400 687,62 26 404,61

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 

m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 

melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 

výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 

strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 

rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 

m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 

cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti 

individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 

m. Tyto práce se oceňují individuálně. 
VV 0,4*1,2*80 38,400

7 K 132301209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 

hornině tř. 4
m3 38,400 50,30 1 931,52

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek 

k cenám za lepivost horniny tř. 4

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 

melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 

výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 

strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 

rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 

m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 

podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 

použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 

cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti 

individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 

m. Tyto práce se oceňují individuálně. 
VV 0,4*1,2*80 38,400

8 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 

do 2,5 m
m3 172,800 67,29 11 627,71

PP

Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s 

vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a 

stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z 

betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 

2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 

výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i 

stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná 

objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV 134,4+38,4 172,800

9 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 57,600 143,41 8 260,42

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  

nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro 

nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého 

dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, 

překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti 

hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 

4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni 

srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro 

dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze 

zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v 

bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 

m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 172,8-115,2 57,600

10 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 57,600 12,29 707,90

PP Uložení sypaniny  na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na 

dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem 

určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v 

opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo 

ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné 

skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro 

uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení 

podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže 

se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 

nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí 

ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 

přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé 

skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -

1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s 

hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny 

náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství 

jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 
VV 172,8-115,2 57,600

11 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 103,680 36,77 3 812,31

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 

a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 

VV (172,8-115,2)*1.8 103,680

12 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 57,600 91,93 5 295,17

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 

loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 

je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku 

na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 

přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-

3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 

pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 

cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady 

na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 172,8-115,2 57,600

13 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 115,200 71,27 8 210,30

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 

0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li 

projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 

1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro 

drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. 

Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 

Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 

odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních 

a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný 

zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-

1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 

vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění 

sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s 

jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 

vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se 

od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od 

objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 

zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a 

jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a 

naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-

1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže 

projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru 

cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu 

zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. 

Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a 

nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými 

stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění VV (2,1-0,1-0,5-0,3)*1,2*80 115,200

14 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 20,800 151,50 3 151,20

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 

materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 

kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 

sypaniny

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 

násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 

projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro 

odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné 

konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru 

zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách 

nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se 

oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 0,5*1,2*80-0,34*80 20,800

15 M 5833730R2 štěrkopísek frakce 0/16 t 35,360 200,03 7 073,06

PP štěrkopísek frakce 0/16

VV 20,8*1,7 35,360

D 2 Zakládání 4 382,97

16 K 275311126R Základové patky a bloky z betonu prostého C 20/25 m3 1,980 2 213,62 4 382,97

PP
Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo 

na hlavách pilot C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před 

betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a 

hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu 

základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření 

založení dříku opěry nebo pilíře, b) ošetření a ochranu čerstvě 

uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného 

založení, b) zhotovení vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u 

základu založeného na pilotách. 

P
Poznámka k položce: 

Součástí je i zřízení a odstranění bednění

VV 0,12*2 "opěrný blok K 11 1/4°" 0,240

VV 0,58*3 "opěrný blok K 30°" 1,740

VV Součet 1,980

D 4 Vodorovné konstrukce 6 290,59

17 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 9,600 655,27 6 290,59

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a 

štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 

drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 

náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV 0,1*1,2*80 9,600

D 8 Trubní vedení 521 346,97

18 M 55253934
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm 

MMK-kus DN 300-30°
kus 3,000 12 796,33 38 388,99

PP
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus DN 

300-30°

VV 3 3,000

19 M 55253910
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm 

MMK-kus DN 300-11,25°
kus 2,000 11 251,94 22 503,88

PP
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm MMK-kus DN 

300-11,25°

VV 2 2,000

20 K 851371131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300
m 80,000 221,37 17 709,60

PP
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových  v otevřeném 

výkopu s integrovaným těsněním DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání 

potrubí; toto se oceňuje ve specifikaci, b) montáž tvarovek, c) podkladní 

konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňue 

cenou 564 28-1111 Podklad ze štěrkopísku, d) zásyp potrubí, který se 

oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv 

horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 2. Ceny montáže 

potrubí -1131 jsou určeny pro systémy těsněné elastickými kroužky a -

1211 těsnícími kroužky a zámkovým spojem. Tyto se také oceňují ve 

specifikaci, nejsou-li zahrnuty již v ceně dodávky trub. 

21 M 55251010
trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al (85/15) 

400g/m2+modrý epoxid dl 6m DN 300
m 80,000 5 206,15 416 492,00

PP
trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al (85/15) 400g/m2+modrý epoxid 

dl 6m DN 300

VV 80 80,000

22 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 2,000 4 633,15 9 266,30

PP
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových 

zkouškách DN do 300

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce 

zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou 

započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a 

odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody 

pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků 

nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 

montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury 

a odbočky pro odbočující řady, 

VV 2 2,000

23 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 

350
m 80,000 21,40 1 712,00

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce 

zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou 

započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a 

odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody 

pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků 

nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 

montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury 

a odbočky pro odbočující řady, 

VV 80 80,000

24 K 892383122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250, 

DN 300 nebo 350
m 80,000 54,06 4 324,80

PP Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250, 300 nebo 350

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, 

dodání vody a dezinfekčního prostředku. 

VV 80 80,000

25 M R 01 Hrdlová spojka jištěná proti posunu, DN 300 kus 2,000 1 103,13 2 206,26

PP Hrdlová spojka jištěná proti posunu, DN 300

VV 2 2,000

26 K 857371131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 300
kus 7,000 801,61 5 611,27

PP

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na 

potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě 

s integrovaným těsněním DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání 

tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) podkladní konstrukci ze 

štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-

111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -

3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových 

kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 7 7,000

27 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 1,000 183,11 183,11

PP
Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na sloupku 

ocelovém nebo betonovém

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. 

V ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazení sloupků. 3. V ceně -

3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků 

(betonových nebo ocelových s betonovými patkami); sloupky se 

oceňují ve specifikaci. 

VV 1 1,000

28 M MMat_dod_12
Orientační ocelový sloupek včetně betonové patky - 

výkop, montáž a osazení

soubo

r
1,000 1 066,36 1 066,36

PP
Orientační ocelový sloupek včetně betonové patky - výkop, montáž a 

osazení

VV 1 1,000

29 K 899721111R2 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PE m 80,000 23,53 1 882,40

PP

Signalizační vodič DN do 200 mm na potrubí PE s Cu jádrem CYKY 2x6 

mm2

D+M; Spoj izolovánizolován proti pusobení vlhkosti (smrštovací izolacní 

bužírkou a navíc previnutím izolacní PVC páskou). Identifikacní vodic 

musí být vyveden do každého poklopu šoupátka. Ukoncení 

identifikacního vodice v poklopech musí být provedeno s rezervou (min. 

50cm). Včetně rezervy 20%.

VV 80 80,000

D 998 Přesun hmot 3 777,04

30 K 998273102
Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 

otevřený výkop
t 41,086 91,93 3 777,04

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 

katalogu 800-1 Zemní práce. 

D M Práce a dodávky M 4 435,20

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 4 435,20

31 K 460620R07 Zatravnění včetně zalití vodou na rovině m2 440,000 10,08 4 435,20

PP Úprava terénu  zatravnění, včetně dodání osiva a zalití vodou na rovině

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0002 až -0003 nejsou zahrnuty dodávku drnů. Tato se 

oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách -0022 až -0028 nejsou zahrnuty 

náklady na dodávku obrubníků. Tato dodávka se oceňuje ve 

specifikaci. 

VV 5,5*80 440,000

Strana 9 z 9


